
Smlouva o dílo č. 7/2023 - vedení účetnictví 
 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  

Název: Základní škola Dobříš, Lidická 384 

Sídlo: Lidická 384, 263 01 Dobříš,  

IČO: 47074132 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 921450217/0100 

Zastoupený: Mgr. Michaela Fejtová Krajská, ředitelka 

Dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel: 

Název: RPC Fin s.r.o. 

Sídlo: U Kapličky 67, 262 04 Nová Ves pod Pleší 

IČO: 06209254 

Bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 115-4752650207/0100 

Zastoupený: Ing. Radkem Červem, jednatelem 

Dále jen „zhotovitel“ 

 

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník tuto 

 

 

smlouvu o dílo - vedení účetnictví: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

Po celou dobu platnosti této smlouvy se zhotovitel zavazuje poskytovat objednateli následující služby v oblasti 

vedení účetnictví a rozpočetnictví: 

 

- vedení účetnictví 

- vedení pokladní agendy 

- zpracování rozpočetnictví 

- zpracování výkaznictví  

- zpracování souvisejících daní dle registrace objednatele 

- zpracování roční účetní závěrky 

- zpracování dalších souvisejících účetních a daňových agend. 

 

 

II. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel ručí za správnost účetních zápisů, za včasné vyhotovování všech potřebných výstupů a za 

provedení roční účetní závěrky. Výsledky čtvrtletních účetních závěrek předává do 20. dne následujícího 

čtvrtletí zástupci objednatele. 

2. Zhotovitel sleduje daňový platební kalendář a upozorňuje pověřeného pracovníka objednatele na termíny 

placení záloh na všechny daně, ke kterým je objednatel registrován a vyúčtování těchto záloh. 

3. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé chybným vedením účetnictví v rozsahu předaných dokladů 

objednatelem. Dále se zavazuje k úhradě veškerého příslušenství, které je součástí případné vyčíslené škody.  

4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech důležitých skutečnostech, souvisejících s činností 

objednatele, o kterých se v souvislosti se zpracováním účetnictví dozví.  

5. V případě ukončení smlouvy předá Zhotovitel nejpozději do 1 měsíce po ukončení smlouvy zástupci 

Objednatele faktury, pokladní doklady, výpisy z účtů, účetní závěrky, výkazy a veškeré dokumenty související 

s účetnictvím Objednatele. 



6. V případě nesplnění podmínky dle článku II, bod 5. uhradí Zhotovitel Objednateli pokutu ve výši 50.000,- 

Kč.  

 

 

III. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel bude zhotoviteli dodávat řádné doklady pro zpracování v dohodnutém termínu 1x měsíčně. 

Objednatel se zavazuje poskytovat pouze takové doklady, na nichž uvedené údaje proběhly ve skutečnosti tak, 

jak jsou na nich zachyceny a mají bezprostřední souvislost s jeho činností. 

2. Objednatel se zavazuje prokazatelně informovat zhotovitele o všech změnách a údajích, majících vliv na 

plnění dle bodu I. této smlouvy. 

 

 

IV. Způsob a výše úhrady 

1. Cena za služby uvedené v této smlouvě je stanovena na základě aktuálního „Ceníku služeb“, který je 

nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o změně „Ceníku služeb“ 

nejméně 2 kalendářní měsíce před začátkem jeho platnosti. Zhotovitel není plátce DPH. Zhotovitel vystaví 

objednateli daňový doklad za každé kalendářní čtvrtletí se splatností 14 dní od předání dokladu objednateli. 

2. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zák. 235/2004 Sb. V opačném případě je 

objednatel oprávněn zaslat doklad zpět. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání daňového 

dokladu zhotovitelem.  

3. Objednatel bude částku poukazovat na běžný účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. V případě prodlení s úhradou daňového dokladu je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou od 1.1.2024. 

2. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze se souhlasem obou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být ukončena výpovědí každou smluvní stranou bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po prokazatelném 

písemném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

6. Pro smlouvu platí ustanovení obecně platných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném 

znění. 

 

 

V Dobříši dne 31.12.2023 
 

 

 

 

…………………………………….    ……………………....................... 

objednatel      zhotovitel 


